la ți; cortelü liberü cu grädinä de legumi.

Recursele ajustate conform prescrielorü statutului organicü și §-lü 6. art. XVIII. 1879. — și adresate comitetului parochialü, sä se trämitäté Préonopratului Domnü protopopü Simeonü Bica în Oradea-mare pânä inclusive 20. Iulie (1. Aug.) 1883, avindü recurenții în vre-o Duminecä ori sərbätöre a-se presentä în bisericä spre äși aräta desteritatea în cântäri și tipiculü bisericescu.

Comitetulü parochialü.

În conțelegere cu mine: **Simeonü Bica**, m. p. protopopü și inspectorü școlarü.